14.10 заявитель является лицом, аффилированным с организатором 

торгов. 

Отказ в допуске к участию в аукционе по основаниям,                                             

не предусмотренным в настоящем разделе Извещения, не допускается. 

15.  Начальная цена предмета аукциона 59 480 000,00 (пятьдесят девять миллионов четыреста восемьдесят 

тысяч) рублей 00 копеек 

16.  Информация об ограничениях 

использования земельных участков в 

границах территории комплексного 

развития, в том числе, если земельный 

участок полностью или частично 

расположен в границах зон с особыми 

условиями использования территорий 

Указана в Приложении № 4 к настоящему извещению 

17.  «Шаг аукциона» от начальной цены 

предмета аукциона 
2 974 000,00 (два миллиона девятьсот семьдесят четыре тысячи) 

рублей 00 копеек 

18.  Размер задатка за участие в торгах Размер задатка: 100% от начальной цены предмета аукциона, 

которая составляет 59 480 000,00 (пятьдесят девять миллионов 

четыреста восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек 

19.  Порядок внесения и возврата задатка 19.1 Внесение участником аукциона денежных средств в качестве 

задатка за участие в торгах, осуществляется на банковский счет такого 

участника торгов, открытый в одном из банков, перечень которых